
COPIA                                                                                                                                                                                                                                                          

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

Determinazione n. 44 del 10.03.2020 

 

Oggetto: Affidamento incarico allo Studio Valcarenghi – Donida  & Associati di Crema per 

utilizzo piattaforma WEB TECH per l’emissione e la conservazione delle fatture emesse nei 

confronti di soggetti non PA, per gli anni 2020-2021-2022. CIG: Z3E2C47FFA. 

 

  

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto sindacale n. 20 del 30.04.2019 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Piera 

Nichetti responsabile del servizio finanziario; 

 

Visti gli artt. 97 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

Premesso che si rende necessario provvedere ad affidare l’incarico per l’utilizzo della piattaforma 

WEB TECH per l’emissione e la conservazione, per 10 anni, delle fatture emesse nei confronti di 

soggetti non PA, per gli anni 2020-2021-2022; 

 

Ritenuto di provvedervi incaricando una ditta esterna, specializzata nel settore; 

 

Considerato, dati l’urgenza di procedere e l’ammontare presuntivo della spesa prevista, di 

procedere ad un affidamento diretto delle lavorazioni in argomento, ai sensi dell’Articolo 36 comma 

2” lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal 

D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

Dato atto che si ritiene di accogliere l’offerta presentata dallo Studio Valcarenghi -  Donida & 

Associati con sede in Crema, comportante un corrispettivo netto, per il triennio 2020/2021/2022, di 

€ 600,00 + cassa previdenza 4%  + IVA 22% per un totale complessivo lordo, di € 761,28, in 

quanto: 

• Lo studio precitato è specializzato nel settore e possiede la capacità tecnica ed organizzativa 

atta a garantire il corretto espletamento del servizio in argomento; 

• l’offerta presentata si ritiene congrua; 

 

Ritenuto, di procedere all’affidamento del servizio in argomento, in favore dello Studio predetto; 

 

Informata la Giunta Comunale: 

 

Ravvisato che, in base al disposto di cui al comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 

2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), dal 1° gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al 

MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 

5.000 euro; 

 

 

 

 

 



DETERMINA 

   

1. DI AFFIDARE,  allo Studio Valcarenghi -  Donida & Associati con sede in Crema, l’incarico  

per l’utilizzo della piattaforma WEB TECH per l’emissione e la conservazione, per 10 anni, 

delle fatture emesse nei confronti di soggetti non PA, per gli anni 2020-2021-2022, verso il 

corrispettivo netto, riferito al triennio, di € 600,00 + cassa previdenza 4%  + IVA 22% per un 

totale complessivo lordo di € 761,28; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 761,28 all’intervento 01021.03.0250 “spese per 

fatturazione elettronica” dei bilanci di previsione 2020/2021/2022; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o 

dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

4. DI DARE ATTO, altresì,  che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura    

       finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Casaletto Ceredano, lì 10.03.2020 

 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                              f.to  Nichetti Piera  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


